

Region Blekinge  
Revisorerna

Tjänsteskrivelse  
2022-12-05

### Till Regionstyrelsen

KPMG har av Region Blekinges revisorer fått i uppdrag att granska offentlighetsprincipens tillämpning.

Syftet med granskningen är att bedöma om regionstyrelsen och den regionala utvecklingsnämnden samt kultur och utbildningsnämnden har en ändamålsenlig hantering av allmänna handlingar.

Vår sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen och den regionala utvecklingsnämnden samt kultur och utbildningsnämnden inte har en tillräckligt ändamålsenlig hantering av allmänna handlingar.

Vi grundar vår bedömning på att diarieföring inte fungerar tillfredställande. Detta då det framkommit brister i diarieföringen i vår djupgranskning av akter. Exempelvis hade diarieföring av handlingar missats i fyra av de femton djupgranskade akterna. Vidare framkommer att personal som diarieför handlingar inte får tillräckligt stöd i detta arbete. När det gäller tillämpningen av bestämmelserna för utlämnande av allmän handling bedöms de i vissa delar fungera väl medan i andra inte tillräckligt väl. Vi grundar vår bedömning på resultatet från vårt utlämnadetest. I de flesta fallen hanterades begäran om utlämnande skyndsamt, men när en begäran endast delvis kunde beviljas lämnades inte information om rätten att få ett skriftligt beslut som går att överklaga.

Vi bedömer att regionen har de styrdokument inom arkivvården som krävs men att de inte efterlevs fullt ut. Den beslutade arkivorganisationen har inte fullt ut implementerats, vilket bland annat lett till vissa brister i arkivhanteringen.

Vi konstaterar samtidigt att erforderliga riktlinjer och rutiner för hantering av allmänna handlingar finns. Regionen har de styrdokument som krävs inom offentlighetsprincipens olika delar, t.ex. allmänna handlingar, utlämnande av handlingar samt dokumenthantering och arkivvård. Det är positivt att brister inom offentlighetsprincipens tillämpning har identifierats av ledningen och att en handlingsplan har tagits fram för utbildningsinsatser.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi regionstyrelsen och granskade nämnder nedanstående.

- Utveckla stödet för personal som diarieför. Utöver att ge stöd i användningen av själva ärendehanteringssystemet behöver det även fokusera på frågor om diarieföringen i sig och dess regelverk.
- Utveckla en organisation med registratorer ute på förvaltningarna som ges behörighet i systemet att fördela ärenden ut till handläggarna i organisationen.
- Säkerställ att arkivansvariga och arkivombud utses i den omfattning som krävs för en god arkivvård.
- Säkra efterlevnaden av regionens riktlinjer och checklista för hantering av begäran om utlämnande av handlingar.

Revisorerna ställer sig bakom rapportens slutsatser och rekommendationer. Revisorerna överlämnar härmed rapporten till nämnden för yttrande. Revisorerna önskar yttrandet senast den 1 mars 2023.

Karlskrona 2022-12-05



Tyrone Svärth

Vice ordförande